
 

 1 

 

Cenová nabídka na svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu - 
odpad z kuchyní a ze stravoven platná od 01.01.2020 

 

        
 
 

Vážená paní ředitelko, Vážený pane řediteli 
 
předkládáme Vám cenovou nabídku na svoz a odstranění odpadu z Vašich kuchyní a 
stravoven. 
 
Na základě standardizace legislativy EU dochází k omezování zkrmování zbytků pochutin a 
prošlých potravin. Podle usnesení § 58 vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR č. 299/2003 
Sb. platí zákaz zkrmování kuchyňských zbytků - odpadů.  
Jedná se o odpad, který je z převážné části zařazen podle Katalogu odpadů  
pod kat. č. 20 01 08 - Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 
 
S tímto souvisí i nabídka na odstranění a využití použitých jedlých olejů a tuků, který je 
zařazen pod kat. č. 20 01 25 – Jedlé oleje a tuky 
Upotřebené jedlé oleje a tuky jsou kvalitní surovinou, která po zpracování (zahřátí, filtrace) 
může sloužit pro výrobu metylesteru jako přídavku k pohonným hmotám nebo po regeneraci 
mohou být tyto využity v různých odvětvích (chemický, gumárenský, dřevařský průmysl). 
Upotřebené jedlé oleje a tuky velmi často končí v kanalizacích a následně na čistírnách 
odpadních vod, kde způsobují rozsáhlé problémy v provozované technologii čištění 
(například ucpávání potrubí a další). 
Důvodem k nastavení této povinnosti byla také nutnost plnění cíle snížení množství 
bioodpadů ukládaných na skládky dle Směrnice o skládkování odpadů a dále také snížení 
celkového množství odpadů ukládaných na skládky. 

Způsob realizace zakázky  

 

• Zakázka by byla realizována společností Marius Pedersen, a.s., provozovnou Žatec, 
Louny, Rakovník. Biologicky rozložitelný odpad by byl shromažďován v 60l nebo 
30l soudcích s víkem. Soudky jsou uzavíratelné pomocí kovové spony, což zajišťuje 
dokonalou těsnost a zabraňuje únikům pachů. Speciální soudky nabízíme i pro 
použité oleje a tuky (fritovací oleje).  

• Soudky bychom Vám 1 x týdně nebo 1 x za 14 dní sváželi 
výměnným způsobem, tzn., že po naplnění soudku bychom Vám 
plný odvezli a předali Vám prázdný a vymytý. Navzájem bychom si 
potvrdili protokol o převzetí biologicky rozložitelného odpadu 
z kuchyní a stravoven. Využitím této nabídky splníte § 11 
„Přednostní využívání odpadu“ zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

• Veškeré převzaté odpady jsou dále využívány. Žádné odpady nekončí na skládce ani 
v kanalizaci. Odpad je předáván na kompostárny k dalšímu zpracování. Z Vašich 
odpadů vznikají hodnotná biologická hnojiva a kompost. Tento postup zabraňuje 
možným negativním dopadům na životní prostředí  

 

 



 

 2 

 

 

Nabídková cena 

1.  Odstranění odpadů kategorie O 

Skládka odpadů  
 

Katalog. 
číslo 

Kat. Odpad Jedn. 
Cena 

Kč/Jedn. 

20 01 08 O 
Biologicky rozložitelný odpad – odpad z kuchyní a 
stravoven 

kg 7,50 

20 01 25 O Jedlé oleje a tuky kg 1,00 

K výše uvedeným cenám bude připočteno DPH v zákonné výši. 
 

 
 
Výše nabízenou činnost jsme schopni pro Vás vykonávat bezprostředně po objednání resp. 
uzavření smlouvy.  
 
 
 
 
S úctou   
Gabriela Šrotová, obchodní zástupce  
Marius Pedersen a.s., provozovna Rakovník, Louny, Žatec    
Tel.: 724 949 505   
e-mail: gabina.srotova@mariuspedersen.cz 
 
     
   

mailto:gabina.srotova@mariuspedersen.cz

